h. diu qdē possidet aduer-

sus eu q. verulit iurandu si
petat exceptioē iurisurandi

vtef. Si h. amiserit possesso

nē actionē non habebit: nec
quidē etiā si is possideat q. ei

iurandu detulit. nō em rē
suā eē iurayit: h. ei. nō eē. p̄ro

inde si cum possideret: r. defe-

rente petitore rē suā eē iura

uit: p̄sequenter dicem⁹ amissa

quoq; possessione: si is q. detu-

lit⁹ iurandu nact⁹ sit posses-

sionē/ actionē in factu ei dan-

dam: r. fructus⁹ perceptos ex

re quam meaz eē iurai resti-

tui michi placuit. h. ptu edi-

tū fetusq; pecorū restituēdos

p̄stat post iurandu delatus.

C. Uerba iuramēti si nō pol-

sunt stare b̄m p̄p̄nā significa-

tionem: intelliguntur b̄m im-

propriam. h. d. B.

T. Item si iuranoero p̄sumfru-

ctū aliquius rei vel meū esse:

vel michi dari oportere: eate-

nus michi cōpetit actio: qua-

tenus si vere vsumfructū ha-

z. Ed r. si pos-
ses. nō hēbit
aduersus aliquē.

r. sic no. q. qdā re-

tinem⁹ que nō pe-

tim⁹. vt. l. de euic.

l. si rē quā. r. r. r.

de p̄di. inde. l. ex q.

bus causis.

m. Detulit. h.

heres per pe. hez-

re. petit: quia etiā

ea de quib⁹ tantū

retētēs habem⁹

veniūt in peti. he.

vt. s. de peti. he. r.

non tantum h. ve-

nunt. Bzo.

n. C. Actionē. dā

dam. immo pub.

vt. s. de pub. eum

qui. s. si petenti. q.

est contra. solu. re-

fert an actori defe-

ratur: r. tunc in fa-

ctū cōtra solū de-

ferentez. vt. s. eo.

nā postea. in fi. h.

pub. h. quemlibet

si nata ex tradi-

tione sicut si esset

traditio facta ex

sua. vt. s. d. pub. l.

traditionē. an pos-

sessori vt tūc non

defet ei pub. vt hic:

q. nec ei res tradi-

tur: h. ex trāfactio-

ne ap. b̄tē remane-

re vr: sed defet ei

h. deferente in factu

actio: h. certe mi-

rabilis sumū bact.

in sc̄m hic tūc

q. cū sit p̄stūrē

q. p̄stūrē s̄pā non

cōpetebat. postea tñ incipit cōpetere amissa possessione:

sed forte loqui deact. in factu nō q. das ex facio: h. q. qdā

l. loci pub. ex edicto p̄toris positio. s. de pub. l. i. i. m. hoc

nō valerat: q. h. nō fuit cōtā traditio possestorū tñ dixi. h.

si velis hoc defetere hēs ar. insl. de re. diu. h. iterdu. et

d. l. siue h. v. v. d. cō-

petere. h. ex factu spāle: h. sequit na-

turā realū actionū: sicut no. s. ad exh. l. i. i. s. est aut.

Itē no. hic ar. s. p. q. em. fit ad excep. partit actionē. vt. l. de

partit. leg. l. qdā michi. r. C. de dona. ante nup. si cum ante.

q. ad. o. Fructus. potest referri vel ad prox. dictum. vel

ne fit.

p. C. Itē si iurauero. r. sicut iuramēti. p̄sitate accipi. vt. l.

eo. cū q. h. si mulier. h. ar. s. l. eo. eum qui. in priu.

Liber Duodecimus.

a **A**mitteretur. s. si vere constitutus esset. Accur.
b **I**deoq. no. q. si nō valet q. ago vt ago valet vt va-
lere potest: vt insi. de adop. in fine.

c **C**autione. q. fit de restituenda estimatio. vt. s. de
usufru. eaz re. q. viu cōsu. l. i. i. insi. de usfr. h. cōstitutus.

d **P**robatū cēt
subaudi. p. nūcia
tū: nec ex ipa. p.
batī denascit nec
furto. p. bato irro-
gatur famia: nisi
sinav. p. fessio itce-
dat: et ita p. fessio et
p. bato si p. paria.

e **U**tilis. s. p. e-
ti. here. q. adiecta
caurant. et idem
in rei vendicatō.

f **J**uramentū habet vīm p-
bationis et sententie inter eas-
dem personas nō inter alias
h. d. vīas ad. l. duo. Alexan.

Si cū de hereditate iter te
et me controversia esset iura-
vero h. d. itate mā esse: id cō-
sequi debeo qd haberē si scd
me de hereditate p. nunciatiū
esset. Et nō solū eas res resti-
tuere debes quas tunc possi-
debas: sed et si quas postea ce-
pisses possidere: p. indeq. ha-
beri qd iuratū est: tqz si pba-
tū esset. Idcirco vitilis' actio
michi competit. Qd si ego ex
eadem hereditate possiderez
tuqz cepisses petere a me: cuz
aduersus te iurasse: exceptio
ne me vti debere iurisurandi.
Plane si aliis a me petere he-
reditatem ceperit: dubius nō
erit: vt Julianus aut nichil mi-
chi iurisurādū' p. desse. **I**ulta.

Sego.
Sduo. cēt
vt dicebat. libertū tñ neutrī eoz dicebat suis esse patro-
nū. p. stebat tñ se cuiusdā ec libertū q. ei manumiscerat.

b **L**ibersteins. q. d. nō negat quin alcius sit.

c **N**on c. quo casu nec oparū petitio: nec bo. pos. cō-
petit vt. l. eo. el. q. h. pe. Secus si iurauisse patronum
alios. nā l. nō h. e. bo. pos. h. z. tñ oparū salē naturali
petitionē: vt. l. deiture pa. si iurauerit. et. s. de in tūs ro-
tan. l. adoptium.

m **A**lteri. hec dictio alteri: et hec dictio sibi redditum et
nō detulit: et tuc intelligi tm. et hec dictio ei referit ad eū q
detulit. et ita erit punctū ibi sibi debite portiōs. Vel sim
Tzo. alteri. i. ei q. nō detulit: sibi q. detulit: et ultimum ei q
non detulit. et tunc bene est punctus post dictiōnem alte-

ri: subandi competitor. s. tantū: sed qualiter sibi patro-
ni contra h. s. libertū agere p. f. R. cū iuraderet se diuīte
patronos contēnere cepit: et senō ec eorū libertum affer-
bat: cōtra quē ad ius eorum conferuandum ppōnit hi
patroni iudicis officium. vt ar. s. de offi. p. r. l. i. h. cū
patronus.

n **D**ebite. l. r. s.
stūne. i. partis de-
bitē q. est dimidia
olim cū est vīus:
hodis tertia. hic g
oū sint duo dimi-
dia dimidie deve-
tur. vt insi. de sue
cel. l. i. h. q. de causa
i. h. sed nostra.
o **T**operere. s.
tantum.

p **N**ec ei. non
deferten.

q **P**rodesse. v.
lo mō qn ille q. nō
detulit fatec alii
fuisse patronū. p
parte. vel scd nō
prodest ad plena
rīa. pbationē quā
do in solidū se di-
rerat patronū. vt
subicit. Et dic pa-
dasset que ad bo.
pos. perendam.

r **J**urasset. vt
arg. s. quēad. ser.
amit. l. aquā. h. si.
et distinguere aut a
principio dicebat se
solū patronū q. nō
detulit: quo casu
pōt ei sacm. p. def
se vt subicit: aut
dicebat alium pa-
tronū esse quo casu
nō p. def. Tzo.
sed videtur semp
p. desse. vt. l. de bo.
lib. l. cōt. liberto. q
est cōtra. sol. ibi al
ter patronus ipo
iure patronatum
amisitrude alteri

accrescere pōt qd olnō est amissū. h. aut nō olnō ē amissū
per delationē. obstat ei tm. exceptio. vel soluerit ibi.

s **A**uctoritat. q. d. plus creditur p. bationē patroni
liberti propter iuramentum liberti.

t **H**abiturum. presūmunt em̄ ita esse vt probantur et
vterq. em̄ patronos si vendicabat hunc libertum et sum
in solidū. hic neutrī. p. stebat a principio se liber-
tum: cōcedebat tñ se ab aliquo manumissum. postea ve-
ro delato sacramēto ab vno iurauit se non esse illius li-
bertum: et cōstebatur se alterius pro parte tanti. Cum
em̄ libertus p. stebat hunc esse patronum: l. p. parte tm
q. alius dicit hunc pro alia parte: docet de suo per iurio
presūmunt tamen q. in solidū sit patronus cū de alio

Iuravit libertus q̄ nō esset patronus: sed hunc presumptiōnē nō statut p̄tētus: q̄ et possit esse alterius: s̄z non eius qui detulit: et ideo subicit quo magis t̄c. q. d. etiā alia probatio est necessaria. Item no. hic arg. q̄ et re inter alios acta qualequale preiudicium etiam alijs generatur. vt. l. de ap-

pel. a sententia. z. s̄. de inof. testa. si suspecta. z. l. de re iudi. sepe continet. et. l. de carbo. ed. l. iij. s̄. idē ius liam. sed arg. z. s̄. de his q̄ no. m̄fa. l. lucius. z. s̄. e. quia non debet. a. **C**prescriptio ne. vel post cōpletam a possidente et sic determinat precedētia: vel nō dū inceptā v̄l ceptam quidē: s̄z nō dū pfectam: q̄ p̄petuat actio iuris iurandi. vt. s̄. co. nam poslea. s̄. si. is. z. Leo. q̄ iurasse in s̄. Johā. z. his duobus casib⁹ de terminat sequētia b. **A**ctiones. in r̄. s̄. z nichilominus i factū. vt. s̄. co. nam postea. s̄. si. in p̄. q̄ viraḡ dāl ex egitate.

c. **C**odicitia. l. mo ab actio furti. v̄f. absolvit. vt. l. de cōdīc. fur. s̄. p̄fure. l. m̄. que est. s̄. fol. h̄ p̄ exce-
ptionē. ibi ipo iurare dicit nō tolli cōdictionem. vel ibi fuerat actum. t̄m actio furti. nō cōdictione furti.

Ex iuramēto preslito firmiter datur actio vitilis ex eo cō-
ar. s̄. C. de trāsc. si de certa re. Nā et si iuravit se non teneri furti actione posset teneri cōdictione furti: quia furi successit. hoc t̄fū videtur impugnari et eo p̄ib⁹ dicit dānum decūsum: s̄ certe in actio ne furti habet rō dānum. S̄ tu dic s̄m 30. q̄ hic fuit iurati p̄ q̄ negat furti factū. ibi detractione p̄ quā v̄ confessatū. vt. s̄. de his q̄ no. m̄fa. l. q̄fū. itē adhuc s̄. l. de fur. s̄. q̄ v̄o. s̄. q̄ s̄ iuraverit. Sol. ibi quasi cū herede agitur cōdictione furti. vel dic q̄ non furti vel furtua cōdictione agitur: sed rei vendit.

d. **N**unqđ. realumite andē cōstitionē quā iā soluit. Zic.
e. **I**urauit. r̄. v̄tio. vt. s̄. dictum est.
f. **C**ū herede. cū tūcum dixi fure. nūc dico eū herede furti. s̄. sc̄j. z. dicit q̄ possū. Accuriosus,

g. **C**el singula. hec est greci iter p̄tatio singularis ovni⁹ partis est sensus: q̄ cōdictio furtū h̄ duas partes vna vt ī furem detur. et hec non dāt hic. alia ī furis he redēt et hec dāt hic. et iuratione singularis partis da tur: ratione alterius non.

h. **T**rac̄tu cuius forma contingit iuramentum. B.

Si quis iurauerit me ei v̄ē didisse rem centum: ex empto agere poterit vt ei cetera p̄fistentur. i. vt ei res tradatur et de evictiōe caueat. An tamen ad preciū cōsequēdū ex vendito p̄ueniri possit: vidēdū est. et siquidē de hoc ipso iuratu est. q̄ preciū solutū est: nulla pro precio actio superest. Si ho-
hoc non fuerit iuratu. tūc con-
sequens est de p̄cio eū teneri. Idem dicim⁹ z si q̄ societa-
tē fecisse iurauerit. Nā z is p̄
socio poterit conueniri.

Cā iuraf sup̄ factu cōpetit
vitilis ex eo p̄ trac̄tu tunc quā-
do competet si vere contra-
ctus intercessisset. Bar.

Marcell⁹ etiā scribit: si q̄s iurauerit ob dece pignori desisse fundū: nō als eū pigno-
ratia agere posse q̄ si decez soluerit⁹. Sed et illud adiicit fortassis eū etiā in dece ex iu-
re iurando suo posse p̄ueniri
q̄ magis pbat. Lui q̄nt⁹ Mu-
ti⁹ saturnin⁹ cōsensit: argumē-
toq̄v̄tis eius qui iuravit eā q̄
v̄x̄o: sua fuerit rem sibi in do-
tem dedisse. nam z hic⁹ v̄x̄o
ait v̄tilem de dote actionē dā-
dam⁹: quā non esse extra eq̄ta-
tē polita non negauerim.

d. **S**oluerit. no. offerrit. debere. vt. l. de act. emp. l. iu-
lian⁹. s̄. offerrit. et l. de pig. act. si rē-
ali. s̄. ois. Sic ḡyf
deterior cōdictionis qui iuravit se
obligasse. p. r. q̄ si in p̄itate obliga-
set. in quo casu te-
neref. pbare cre-

ditor se numerasse. vt. C. de nō nume. pecu. l. i. sed nō est

ita. Dīstinguere ergo. quia aut iuravit se obligasse. p. r. in

qua cāu. pbabit creditor se numerasse. an et iuravit se obli-

gasse. p. r. q̄ acceptit: z tūc p̄uenit ex suo iuramēto: z ita h̄.

n. **C**onueniri. actio in factū cū informiter sit iuratum

cōtum ad. x. de q̄b⁹ nō est dictū qua de causa debantur.

o. **J**uravit. ante fūtū matrimonium. Accur.

p. **D**am et hic. i. hoc casu. z no. hic q̄b⁹ prote admittis

et contrate debes admittere. vt. s̄. p̄oxi. s̄. z. si certum

pe. l. cōfundis. s̄. i. Itē no. q̄ alterius iurandū alte Insu-

ri. pdest. vt hic. z. s̄. p̄oxi. s̄. et sic est contra. s̄. e. l. iij. s̄. z. r̄. alte-